
 

 
 
 
 

ČEZ OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ ČR  
V BLESKOVÉM ŠACHU 2021 

V KATEGORIÍCH OPEN A ŽENY 
Brno, sobota 11. 12. 2021 

 
1. Místo: 

Orea Congress Hotel Brno (dřívější název Orea Hotel Voroněž 1), hlavní vstup do hotelu (přízemí), 
Křížkovského 47, Brno, 603 73. 

 
Dopravní spojení: Tramvaj č. 1 „Hlavní nádraží“ – „Výstaviště - hlavní vstup“ a následně asi 400 
metrů chůze kolem areálu Veletrhů Brno nebo Tramvaj č. 1 „Hlavní nádraží“ – „Mendlovo 

náměstí“ s přestupem na autobusovou linku č. 84 zastávka „Křížkovského“ a následně asi 150 

metrů k hotelu. 

 

Možnost placeného parkování přímo za hotelem Orea Congress Brno, případně v blízkosti areálu. 

2. Pořadatel: 
Šachový svaz České republiky z. s., Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov. 

 

3. Řídící orgán: 

Sekretariát ŠSČR, sekretariat@chess.cz. 

 
4. Ředitel turnaje: 

Martin Petr, předseda ŠSČR. 

 

5. Organizační zajištění: 

Sekretariát ŠSČR, e-mail: sekretariat@chess.cz, t. 242 429 206. 

 
Odpovědná osoba: František Štross, generální sekretář ŠSČR, t. 777 005 067. 

 

6. Hlavní rozhodčí: 

Petr Buchníček, mezinárodní rozhodčí. 

 
7. Přihlášky: 

Přes ONLINE PŘIHLAŠOVACÍ FORMULÁŘ nejpozději do 3. 12. 2021. 

  

8. Poznámka: 

Na mistrovství bude natáčet štáb České televize. 

 
9. Tempo hry: 

3 min. na partii s bonusem 2 sekundy na každý provedený tah. 

 

10. Hrací systém:  

Samostatný turnaj pro obě kategorie hraný švýcarským systémem na 15 kol. 
 

O konečném pořadí  rozhoduje: 1. počet získaných bodů, 2. lepší výsledek ve vzájemných partiích 

mezi hráči, o které se jedná (dle systému FIDE), 3. Buchholz krácený o nejnižší skóre soupeřů, 

4. Buchholz, 5. Sonnenborn-Berger, 6. vícekrát černé, 7. los 

 

Pro celou soutěž platí článek B4 Pravidel FIDE. Čekací doba je 3 minuty. 
 

11. Zápočet: 

Turnaje obou kategorií budou započteny na FIDE Elo pro bleskový šach. 

https://www.oreacongresshotelbrno.cz/
mailto:sekretariat@chess.cz
file:///C:/Users/Štross/Documents/Turnaje/Downloads/sekretariat@chess.cz
https://www.chess.cz/prihlaska-na-mcr-v-bleskovem-sachu-2021/


 

12. Právo účasti:  

Všichni hráči musí mít platnou registraci v ŠSČR a na listině FRL nesmí být uvedeni pod jinou 
federací než CZE. Výjimkou jsou divoké karty a sponzorská místa.  

13. Turnajový vklad:  

Zdarma: GM, WGM, IM, WIM, krajští přeborníci a přebornice v bleskovém šachu 2021, 

funkcionáři ŠSČR a KŠS. 

 
200 Kč: ženy, FM, senioři (nar. 1961 a starší), mládež (nar. 2003 a mladší) a OZP. 

 

400 Kč: ostatní. 

  

Turnajový vklad se platí na místě v hotovosti. 

14. Časový plán:  
Prezence  08,30 – 09,30 h.  

Zahájení     10,00 h. 

1. – 9. kolo 10,15 – 13,15 h. 

Přestávka 13,15 – 14,00 h. 

10. – 15. kolo 14,00 – 16,00 h. 
Vyhlášení Výročních cen ŠSČR 2021 16,15 – 16,30 h. 

Vyhlášení výsledků 16,30 – 17,00 h. 

15. Podmínky účasti:  

15.1. Povinností účastníků je zúčastnit se mistrovství ve společensky vhodném oblečení. 

  

15.2. Souhlas s rozpisem a s podmínkami soutěže. 

16. Občerstvení: 

V průběhu turnaje bude možno zakoupit občerstvené v hotelové restauraci včetně oběda během 

plánované přestávky. 

 

17. Ubytování: 
Je možno se ubytovat přímo v Orea Congress Hotelu Brno.   

Rezervace za speciální ceny pro účastníky turnaje je možná nejpozději do 3. 12. 2021 pomocí 

TOHOTO ODKAZU. 

18. Cenový fond: 

Celkem 230.000 Kč 

  

Kategorie open – 162.000 Kč

 

1. místo - 30.000 Kč 
 

11. místo - 5.000 Kč 

2. místo - 20.000 Kč 
 

12. místo - 4.500 Kč 

3. místo - 15.000 Kč 
 

13. místo - 4.000 Kč 

4. místo - 10.000 Kč 
 

14. místo - 3.500 Kč 

5. místo -   8.000 Kč 
 

15. místo - 3.000 Kč 

6. místo -   7.500 Kč 
 

16. místo - 2.500 Kč 

7. místo -   7.000 Kč 
 

17. místo - 2.000 Kč 

8. místo -   6.500 Kč 
 

18. místo - 1.500 Kč 

9. místo -   6.000 Kč 
 

19. místo - 1.000 Kč 

10. místo - 5.500 Kč 
 

20. místo -    500 Kč 

  

   

Deset nejlepších dorostenců (nar. 2003 a mladších) obdrží hodnotné věcné ceny. Vítěz 

kategorie dorostenců obdrží databázový program ChessBase 16 – Mega package. 

 

Nejlepší tři senioři (nar. 1961 a starší) získají finanční ceny v hodnotě 4.000 Kč, 3.000 Kč, 

2.000 Kč. 
 

Vítězové ratingových kategorií do 2200, 2000, 1800, 1600 a 1400 obdrží 2.000 Kč. 

https://www.book-secure.com/index.php?s=results&property=czbrn31279&arrival=2021-12-10&departure=2021-12-11&code=SACHY2021&adults1=1&children1=0&locale=cs_CZ&currency=CZK&stid=3b4h46uz7&accessCode=SACHY2021&arrivalDateValue=2021-12-10&fromyear=2021&frommonth=12&fromday=10&nbdays=1&nbNightsValue=1&_ga=2.128344268.1366605208.1622701675-2112239622.1601960881&redir=BIZ-so5523q0o4&Clusternames=CZBRNHTLOreaVoronezI&rt=1622789190&connectName=CZBRNHTLOreaVoronezI&cname=CZBRNHTLOreaVoronezI&Hotelnames=Cz-Orea-Voronez-I&hname=Cz-Orea-Voronez-I&cluster=CZBRNHTLOreaVoronezI


 

Kategorie ženy – 68.000 Kč 

 

1. místo - 15.000 Kč 

 

  6. místo - 5.000 Kč 

2. místo - 10.000 Kč 

 

  7. místo - 4.000 Kč 

3. místo -   8.000 Kč 

 

  8. místo - 3.000 Kč 

4. místo -   7.000 Kč 

 

  9. místo - 2.500 Kč 

5. místo -   6.000 Kč 

 

10. místo - 1.500 Kč 

 

 

Deset nejlepších dorostenek (nar. 2003 a mladších) obdrží hodnotné věcné ceny. Vítězka 

kategorie dorostenek obdrží databázový program ChessBase 16 – Mega package. 
 

Nejlepší tři seniorky (nar. 1961 a starší) získají finanční ceny v hodnotě 3.000 Kč, 2.000 Kč, 

1.000 Kč 

 

První tři hráči ve všech kategoriích obdrží ještě poháry a medaile. Podmínkou pro výplatu ceny 

v obou kategoriích je účast na vyhlášení výsledků. U cen nad 10.000 Kč bude odečtena daň 15 
%.

19. Upozornění:  

19.1. Místnost pro kuřáky není zajištěna. Je nutno chodit před budovu. 

 

19.2. Pořadatel si vyhrazuje právo na případnou změnu tohoto rozpisu. 
 

 

 

                                                                         
 

    

 

                                    
 
 
 
 
 

                                                                                                                                    

http://www.dsbrno.cz/
https://www.bumama.cz/
https://www.brno.cz/uvodni-strana/

